
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1020 DEL 17-07-2018

Registro Generale 1056

Matelica, li 21-08-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO RESTAURI PROPEDEUTICI ALLA
MOVIMENTAZIONE DELLE OPERE DELLA MOSTRA
MILLEDUECENTO. CIVILTA' FIGURATIVA AL TRAMONTO
DEL ROMANICO TRA UMBRIA E MARCHE. LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che, con proprio atto n. 133 assunto in data 03-05-2018, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha approvato il progetto esecutivo ed il piano finanziario della mostra
“Milleduecento. Civiltà figurativa al tramonto del Romanico tra Umbria e Marche”,
organizzata da questo Ente e da tenersi presso il Museo Piersanti di Matelica dal 9
giugno al 4 novembre 2018, da trasmettere alla Regione Marche per la richiesta del
relativo contributo economico, dell'ammontare di € 95.000,00, e dell'anticipazione
prevista pari all'80% del contributo stesso;

RICHIAMATA la propria determinazione  n. 774 R.G.), assunta in data 28/05/2018,
con la quale tra gli altri si attribuiva alla Ditta Studio Daniele Piacenti Conservazione e
Restauro Opere d'Arte, con sede in Via Curtatone, 30 - 59100 - Prato, P.IVA
01982250977 CF: PCNDNL54S16L775W l'incarico professionale di stabilizzazione
pittorica della  Testa di Crocefisso in legno policromato  del Museo dell'Opera del
Duomo di Prato, di pertinenza della Soprintendenza di Siena, da realizzarsi in loco,
giusta l'autorizzazione di prestito  del Direttore dell'Ente prestatore Arch. Claudio
Cerretelli, dietro compenso  di € 610,00 (imponibile € 500,00 +  iva 22% pari a €
110,00), impegnando  la spesa complessiva di €. 1.281,00 per tutti i restauri;

VISTA la fattura elettronica 1- del 12/07/2018 dello Studio Daniele Piacenti
Conservazione e Restauro Opere d'Arte, con sede in Via Curtatone, 30 - 59100 - Prato,
P.IVA 01982250977 CF: PCNDNL54S16L775W  dell'importo di € 610,00
comprensivo di iva al 22%, per stabilizzazione pittorica della  Testa di Crocefisso in
legno policromato  del Museo dell'Opera del Duomo di Prato, di pertinenza della
Soprintendenza di Siena, realizzata in loco, giusta l'autorizzazione di prestito  del
Direttore dell'Ente prestatore Arch. Claudio Cerretelli e destinato alla mostra
“Milleduecento. Civiltà figurativa al tramonto del Romanico tra Umbria e Marche”.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

RITENUTO di dover disporre la liquidazione di  € 610,00  a saldo della fattura
suindicata ;

DICHIARATO:

1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

 4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e
nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di liquidare a favore dello Studio Daniele Piacenti Conservazione e Restauro Opere
d'Arte, con sede in Via Curtatone, 30 - 59100 - Prato, P.IVA 01982250977 CF:
PCNDNL54S16L775W  dell'importo della fattura elettronica 1- del 12/07/2018  pari
ad € 610,00 comprensivo di iva al 22%, per stabilizzazione pittorica della  Testa di



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Crocefisso in legno policromato  del Museo dell'Opera del Duomo di Prato, di
pertinenza della Soprintendenza di Siena, realizzata in loco, giusta l'autorizzazione di
prestito  del Direttore dell'Ente prestatore Arch. Claudio Cerretelli e destinato alla
mostra “Milleduecento. Civiltà figurativa al tramonto del Romanico tra Umbria e
Marche”;

c) di imputare il sopra quantificato importo di €. € 610,00 al Capitolo 78 Art. 5
"REALIZZAZIONE MOSTRA PER LA RINASCITA DEI TERRITORI COLPITI
DAL SISMA" del corrente bilancio;

d)  di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il numero di CIG è il seguente:ZO72419B5C;

e) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267.

SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-08-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


